
令和 4 年度

正味財産増減計算書

自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年 3月31日

住所　京都市左京区吉田牛の宮町4

法人名　公益財団法人　日本イタリア会館



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 250 ] [ 430 ] [ △ 180 ]

基本財産受取利息 250 430 △ 180

会費収入 [ 226,800 ] [ 151,000 ] [ 75,800 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 226,800 151,000 75,800

公益事業収入 [ 20,592,421 ] [ 19,552,937 ] [ 1,039,484 ]

出版活動収入 （ 4,760 ） （ 870 ） （ 3,890 ）

出版売上 3,500 500 3,000

雑収入 1,260 370 890

教育活動収入 （ 20,370,600 ） （ 19,552,067 ） （ 818,533 ）

登録料 103,000 80,000 23,000

受講料 19,876,500 19,005,100 871,400

テキスト料 332,330 387,987 △ 55,657

検定受付料 3,700 4,050 △ 350

通訳翻訳料 38,300 73,300 △ 35,000

雑収入 16,770 1,630 15,140

文化活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演会参加料 0 0 0

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 217,061 ） （ 0 ） （ 217,061 ）

留学手続サポート料 215,061 0 215,061

雑収入 0 0 0

通信料 2,000 0 2,000

収益事業収入 [ 31,628,640 ] [ 31,977,256 ] [ △ 348,616 ]

会館利用収入 （ 31,628,640 ） （ 31,977,256 ） （ △ 348,616 ）

貸室料 33,572 35,475 △ 1,903

テナント・駐車料収入 31,595,068 31,941,781 △ 346,713

雑収入 0 0 0

　　　受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　　　　   受取寄付金 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

敷金収入 0 0 0

雑収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　　 受取利息 0 0 0

雑収入 0 0 0

経常収益計 52,448,111 51,681,623 766,488

（2）経常費用

公益事業費 [ 14,107,473 ] [ 13,868,553 ] [ 238,920 ]

出版活動費 （ 264,969 ） （ 275,270 ） （ △ 10,301 ）

原稿料 99,859 106,870 △ 7,011

印刷費 165,110 167,200 △ 2,090

通信費 0 0 0

雑費 0 1,200 △ 1,200

教育活動費 （ 13,798,516 ） （ 13,557,707 ） （ 240,809 ）

講師料 7,980,500 7,780,800 199,700

テキスト購入費 127,112 222,033 △ 94,921

印刷費 135,838 120,338 15,500

通信費 95,132 103,668 △ 8,536

交通費 705,720 677,490 28,230

賃借料 4,568,885 4,480,133 88,752

消耗品費 4,521 3,245 1,276

広告宣伝費 180,000 170,000 10,000
雑費 808 0 808

 正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

文化活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演料 0 0 0

懇親会費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

雑費 0 0 0

その他の事業費 （ 1,800 ） （ 0 ） （ 1,800 ）

翻訳委託費 1,800 0 1,800

交通費 0 0 0

図書資料費 （ 42,188 ） （ 35,576 ） （ 6,612 ）

図書代 42,188 35,076 7,112

雑費 0 500 △ 500

事業費 [ 38,097,755 ] [ 32,727,033 ] [ 5,370,722 ]

給料手当 13,378,500 13,378,500 0

雑給 1,273,421 1,308,661 △ 35,240

退職給付費用 1,114,875 1,114,875 0

福利厚生費 2,198,245 2,196,534 1,711

旅費交通費 487,220 451,120 36,100

通信費 462,513 474,378 △ 11,865

減価償却費 6,107,271 5,368,014 739,257

事務用品費 256,026 121,071 134,955

消耗品費 82,163 133,920 △ 51,757

修繕費 3,000,074 117,718 2,882,356

会議交際費 37,326 35,327 1,999

電力料 275,815 △ 40,311 316,126

水道料 63,252 56,998 6,254

保険料 134,593 134,593 0

租税公課 6,931,573 5,936,233 995,340

清掃費 1,035,958 454,378 581,580

保守料 776,258 1,004,256 △ 227,998

寄付金 0 0 0

支払手数料 0 0 0

雑費 482,672 480,768 1,904

管理費 [ 1,544,951 ] [ 1,449,933 ] [ 95,018 ]

給料手当 121,500 121,500 0

雑給 25,991 26,710 △ 719

退職給付費用 10,125 10,125 0

福利厚生費 19,963 19,948 15

旅費交通費 0 0 0

通信費 9,439 9,681 △ 242

減価償却費 65,703 53,249 12,454

事務用品費 5,225 2,471 2,754

消耗品費 1,677 2,733 △ 1,056

修繕費 61,226 2,402 58,824

会議交際費 0 0 0

電力料 5,629 △ 823 6,452

水道料 1,291 1,164 127

保険料 2,747 2,747 0

租税公課 109,807 69,947 39,860

清掃費 21,142 9,272 11,870

保守料 15,842 20,494 △ 4,652

雑費 1,067,644 1,098,313 △ 30,669

経常費用計 53,750,179 48,045,519 5,704,660
当期経常増減額 △ 1,302,068 3,636,104 △ 4,938,172

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産除却損 [ 101,679 ] [ 0 ] [ 101,679 ]

附属設備撤去支出 101,672 0 101,672

什器備品撤去支出 7 0 7

預り敷金増加額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

預り敷金増加額 0 0 0

経常外費用計 101,679 0 101,679

当期経常外増減額 △ 101,679 0 △ 101,679

当期一般正味財産増減額 △ 1,403,747 3,636,104 △ 5,039,851

一般正味財産期首残高 188,749,435 185,113,331 3,636,104

一般正味財産期末残高 187,345,688 188,749,435 △ 1,403,747

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 187,345,688 188,749,435 △ 1,403,747

当年度 前年度 増減



科　　目 　合　　　　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 250 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 250 ]

基本財産受取利息 250 0 0 250

会費収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 226,800 ] [ 226,800 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0 0

個人維持会員会費収入 0 0 226,800 226,800

公益事業収入 [ 20,592,421 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 20,592,421 ]

出版活動収入 （ 4,760 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 4,760 ）

出版売上 3,500 0 0 3,500

雑収入 1,260 0 0 1,260

教育活動収入 （ 20,370,600 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 20,370,600 ）

登録料 103,000 0 0 103,000

受講料 19,876,500 0 0 19,876,500

テキスト料 332,330 0 0 332,330

検定受付料 3,700 0 0 3,700

通訳翻訳料 38,300 0 0 38,300

雑収入 16,770 0 0 16,770

文化活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演会参加料 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0

留学支援活動収入 （ 217,061 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 217,061 ）

留学手続サポート料 215,061 0 0 215,061

雑収入 0 0 0 0

通信料 2,000 0 0 2,000

収益事業収入 [ 0 ] [ 31,628,640 ] [ 0 ] [ 31,628,640 ]

会館利用収入 （ 0 ） （ 31,628,640 ） （ 0 ） ( 31,628,640 )

貸室料 0 33,572 0 33,572

テナント・駐車料収入 0 31,595,068 0 31,595,068

雑収入 0 0 0 0

　　　受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

　　　　   受取寄付金 0 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

敷金収入 0 0 0 0

雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

受取利息 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0

経常収益計 20,592,671 31,628,640 226,800 52,448,111

（2）経常費用

公益事業費 [ 14,107,473 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 14,107,473 ]

出版活動費 （ 264,969 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 264,969 )

原稿料 99,859 0 0 99,859

印刷費 165,110 0 0 165,110

通信費 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0

 正味財産増減計算書内訳表 
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計



科　　目 　合　　　　　　計

教育活動費 （ 13,798,516 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 13,798,516 )

講師料 7,980,500 0 0 7,980,500

テキスト購入費 127,112 0 0 127,112

印刷費 135,838 0 0 135,838

通信費 95,132 0 0 95,132

交通費 705,720 0 0 705,720

賃借料 4,568,885 0 0 4,568,885

消耗品費 4,521 0 0 4,521

広告宣伝費 180,000 0 0 180,000

雑費 808 0 0 808

文化活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 0 )

講演料 0 0 0 0

懇親会費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0

国際交流費 （ 1,800 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 1,800 )

翻訳委託費 1,800 0 0 1,800

雑費 0 0 0 0

図書資料費 （ 42,188 ） （ 0 ） （ 0 ） ( 42,188 )

図書代 42,188 0 0 42,188

雑費 0 0 0 0

事業費 [ 18,574,095 ] [ 19,523,660 ] [ 0 ] [ 38,097,755 ]

給料手当 9,963,000 3,415,500 0 13,378,500

雑給 948,569 324,852 0 1,273,421

退職給付費用 830,250 284,625 0 1,114,875

福利厚生費 1,637,038 561,207 0 2,198,245

旅費交通費 182,708 304,512 0 487,220

通信費 167,543 294,970 0 462,513

減価償却費 1,304,195 4,803,076 0 6,107,271

事務用品費 92,744 163,282 0 256,026

消耗品費 29,763 52,400 0 82,163

修繕費 704,099 2,295,975 0 3,000,074

会議交際費 13,997 23,329 0 37,326

電力料 275,815 0 0 275,815

水道料 22,913 40,339 0 63,252

保険料 31,588 103,005 0 134,593

租税公課 1,730,191 5,201,382 0 6,931,573

清掃費 243,133 792,825 0 1,035,958

保守料 182,183 594,075 0 776,258

寄付金 0 0 0 0

支払手数料 0 0 0 0

雑費 214,366 268,306 0 482,672

管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 1,544,951 ] [ 1,544,951 ]

給料手当 0 0 121,500 121,500

雑給 0 0 25,991 25,991

退職給付費用 0 0 10,125 10,125

福利厚生費 0 0 19,963 19,963

旅費交通費 0 0 0 0

通信費 0 0 9,439 9,439

減価償却費 0 0 65,703 65,703

事務用品費 0 0 5,225 5,225

消耗品費 0 0 1,677 1,677

修繕費 0 0 61,226 61,226

会議交際費 0 0 0 0

電力料 0 0 5,629 5,629

水道料 0 0 1,291 1,291

保険料 0 0 2,747 2,747

租税公課 0 0 109,807 109,807

清掃費 0 0 21,142 21,142

保守料 0 0 15,842 15,842

支払手数料 0 0 0 0

雑費 0 0 1,067,644 1,067,644

経常費用計 32,681,568 19,523,660 1,544,951 53,750,179
当期経常増減額 △ 12,088,897 12,104,980 △ 1,318,151 △ 1,302,068

公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計



科　　目 　合　　　　　　計

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 20,008 ] [ 79,933 ] [ 1,738 ] [ 101,679 ]

附属設備撤去支出 20,004 79,930 1,738 101,672

什器備品撤去支出 4 3 0 7

預り敷金増加額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

預り敷金増加額 0 0 0 0

経常外費用計 20,008 79,933 1,738 101,679

当期経常外増減額 △ 20,008 △ 79,933 △ 1,738 △ 101,679

他会計振替額 11,463,875 △ 11,463,875 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 645,030 561,172 △ 1,319,889 △ 1,403,747

一般正味財産期首残高 67,247,223 127,122,682 △ 5,620,470 188,749,435

一般正味財産期末残高 66,602,193 127,683,854 △ 6,940,359 187,345,688

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

0

Ⅲ　正味財産期末残高 66,602,193 127,683,854 △ 6,940,359 187,345,688

（単位：円）

公益事業 収益事業 法人会計

公益財団法人日本イタリア会館



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 250 ] [ 430 ] [ △ 180 ]

基本財産受取利息 250 430 △ 180

会費収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

友の会会費収入 0 0 0

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 0 0 0

公益事業収入 [ 20,592,421 ] [ 19,552,937 ] [ 1,039,484 ]

出版活動収入 （ 4,760 ） （ 870 ） （ 3,890 ）

出版売上 3,500 500 3,000

雑収入 1,260 370 890

教育活動収入 （ 20,370,600 ） （ 19,552,067 ） （ 818,533 ）

登録料 103,000 80,000 23,000

受講料 19,876,500 19,005,100 871,400

テキスト料 332,330 387,987 △ 55,657

検定受付料 3,700 4,050 △ 350

通訳翻訳料 38,300 73,300 △ 35,000

雑収入 16,770 1,630 15,140

文化活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演会参加料 0 0 0

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 217,061 ） （ 0 ） （ 217,061 ）

留学手続サポート料 215,061 0 215,061

雑収入 0 0 0

通信料 2,000 0 2,000

収益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

会館利用収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

貸室料 0 0 0

テナント・駐車料収入 0 0 0

雑収入 0 0 0

　　　受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] 0

　　　　   受取寄付金 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

敷金収入 0 0 0

雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

受取利息 0 0 0

雑収入 0 0 0

経常収益計 20,592,671 19,553,367 1,039,304

（2）経常費用

公益事業費 [ 14,107,473 ] [ 13,868,553 ] [ 238,920 ]

出版活動費 （ 264,969 ） （ 275,270 ） （ △ 10,301 ）

原稿料 99,859 106,870 △ 7,011

印刷費 165,110 167,200 △ 2,090

通信費 0 0 0

雑費 0 1,200 △ 1,200

 正味財産増減計算書（公益） 
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

教育活動費 （ 13,798,516 ） （ 13,557,707 ） （ 240,809 ）

講師料 7,980,500 7,780,800 199,700

テキスト購入費 127,112 222,033 △ 94,921

印刷費 135,838 120,338 15,500

通信費 95,132 103,668 △ 8,536

交通費 705,720 677,490 28,230

賃借料 4,568,885 4,480,133 88,752

消耗品費 4,521 3,245 1,276

広告宣伝費 180,000 170,000 10,000

雑費 808 0 808

文化活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演料 0 0 0

懇親会費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

賃借料 0 0 0

雑費 0 0 0

国際交流費 （ 1,800 ） （ 0 ） （ 1,800 ）

翻訳委託費 1,800 0 1,800

雑費 0 0 0

図書資料費 （ 42,188 ） （ 35,576 ） （ 6,612 ）

図書代 42,188 35,076 7,112

雑費 0 500 △ 500

事業費 [ 18,574,095 ] [ 16,500,675 ] [ 2,073,420 ]

給料手当 9,963,000 9,963,000 0

雑給 948,569 974,819 △ 26,250

退職給付費用 830,250 830,250 0

福利厚生費 1,637,038 1,635,764 1,274

旅費交通費 182,708 174,584 8,124

通信費 167,543 177,650 △ 10,107

減価償却費 1,304,195 978,719 325,476

事務用品費 92,744 45,340 47,404

消耗品費 29,763 50,152 △ 20,389

修繕費 704,099 27,628 676,471

会議交際費 13,997 13,672 325

電力料 275,815 △ 40,311 316,126

水道料 22,913 21,345 1,568

保険料 31,588 31,588 0

租税公課 1,730,191 1,057,057 673,134

清掃費 243,133 106,640 136,493

保守料 182,183 235,693 △ 53,510

寄付金 0 0 0

支払手数料 0 0 0

雑費 214,366 217,085 △ 2,719

管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

給料手当 0 0 0

雑給 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

通信費 0 0 0

事務用品費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

修繕費 0 0 0

会議交際費 0 0 0

電力料 0 0 0

水道料 0 0 0

保険料 0 0 0

租税公課 0 0 0

清掃費 0 0 0

保守料 0 0 0

雑費 0 0 0

経常費用計 32,681,568 30,369,228 2,312,340

当期経常増減額 △ 12,088,897 △ 10,815,861 △ 1,273,036

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 20,008 ] [ 0 ] [ 20,008 ]

附属設備撤去支出 20,004 0 20,004

什器備品撤去支出 4 0 4

預り敷金増加額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

預り敷金増加額 0 0 0

経常外費用計 20,008 0 20,008

当期経常外増減額 △ 20,008 0 △ 20,008

一般正味財産増減額 △ 12,108,905 △ 10,815,861 △ 1,293,044

他会計振替額 11,463,875 11,562,142 △ 98,267

当期一般正味財産増減額 △ 645,030 746,281 △ 1,391,311

一般正味財産期首残高 67,247,223 66,500,942 746,281

一般正味財産期末残高 66,602,193 67,247,223 △ 645,030

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 66,602,193 67,247,223 △ 645,030

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 0 0 0

会費収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 0 0 0

公益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

雑収入 0 0 0

教育活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

登録料 0 0 0

受講料 0 0 0

テキスト料 0 0 0

雑収入 0 0 0

文化活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演会参加料 0 0 0

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

留学手続サポート料 0 0 0

雑収入 0 0 0

収益事業収入 [ 31,628,640 ] [ 31,977,256 ] [ △ 348,616 ]

会館利用収入 （ 31,628,640 ） （ 31,977,256 ） （ △ 348,616 ）

貸室料 33,572 35,475 △ 1,903

テナント・駐車料収入 31,595,068 31,941,781 △ 346,713

雑収入 0 0 0

　　　受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] 0

　　　　   受取寄付金 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

敷金収入 0 0 0

雑収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

雑収入 0 0 0

経常収益計 31,628,640 31,977,256 △ 348,616

（2）経常費用

公益事業費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

原稿料 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

雑費 0 0 0

 正味財産増減計算書（収益） 
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

教育活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講師料 0 0 0

テキスト購入費 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

消耗品費 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

雑費 0 0 0

文化活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演料 0 0 0

通信費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

雑費 0 0 0

その他の事業費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

翻訳委託費 0 0 0

図書資料費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

図書代 0 0 0

雑費 0 0 0

事業費 [ 19,523,660 ] [ 16,226,358 ] [ 3,297,302 ]

給料手当 3,415,500 3,415,500 0

雑給 324,852 333,842 △ 8,990

退職給付費用 284,625 284,625 0

福利厚生費 561,207 560,770 437

旅費交通費 304,512 276,536 27,976

通信費 294,970 296,728 △ 1,758

減価償却費 4,803,076 4,389,295 413,781

事務用品費 163,282 75,731 87,551

消耗品費 52,400 83,768 △ 31,368

修繕費 2,295,975 90,090 2,205,885

会議交際費 23,329 21,655 1,674

電力料 0 0 0

水道料 40,339 35,653 4,686

保険料 103,005 103,005 0

租税公課 5,201,382 4,879,176 322,206

清掃費 792,825 347,738 445,087

保守料 594,075 768,563 △ 174,488

支払手数料 0 0 0

雑費 268,306 263,683 4,623

管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

給料手当 0 0 0

雑給 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

通信費 0 0 0

減価償却費 0 0 0

事務用品費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

修繕費 0 0 0

会議交際費 0 0 0

電力料 0 0 0

水道料 0 0 0

保険料 0 0 0

租税公課 0 0 0

清掃費 0 0 0

保守料 0 0 0

雑費 0 0 0

経常費用計 19,523,660 16,226,358 3,297,302

当期経常増減額 12,104,980 15,750,898 △ 3,645,918

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 79,933 ] [ 0 ] [ 79,933 ]

附属設備撤去支出 79,930 0 79,930

什器備品撤去支出 3 0 3

預り敷金増加額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

預り敷金増加額 0 0 0

経常外費用計 79,933 0 79,933

当期経常外増減額 △ 79,933 0 △ 79,933

一般正味財産増減額 12,025,047 15,750,898 △ 3,725,851

他会計振替額 △ 11,463,875 △ 11,562,142 98,267

当期一般正味財産増減額 561,172 4,188,756 △ 3,627,584

一般正味財産期首残高 127,122,682 122,933,926 4,188,756

一般正味財産期末残高 127,683,854 127,122,682 561,172

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 127,683,854 127,122,682 561,172

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１.経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 0 0 0

会費収入 [ 226,800 ] [ 151,000 ] [ 75,800 ]

法人維持会員会費収入 0 0 0

個人維持会員会費収入 226,800 151,000 75,800

公益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

出版売上 0 0 0

雑収入 0 0 0

教育活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

登録料 0 0 0

受講料 0 0 0

テキスト料 0 0 0

検定受付料 0 0 0

通訳翻訳料 0 0 0

雑収入 0 0 0

文化活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演会参加料 0 0 0

雑収入 0 0 0

留学支援活動収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

留学手続サポート料 0 0 0

雑収入 0 0 0

通信料 0 0 0

収益事業収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

会館利用収入 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

貸室料 0 0 0

テナント・駐車料収入 0 0 0

雑収入 0 0 0

　　　受取寄付金 [ 0 ] [ 0 ] 0

　　　　   受取寄付金 0 0 0

敷金収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

敷金収入 0 0 0

雑収入 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

雑収入 0 0 0

経常収益計 226,800 151,000 75,800

（2）経常費用

公益事業費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

出版活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

原稿料 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

雑費 0 0 0

 正味財産増減計算書（法人） 
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

教育活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講師料 0 0 0

テキスト購入費 0 0 0

印刷費 0 0 0

通信費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

消耗品費 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0

雑費 0 0 0

文化活動費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

講演料 0 0 0

通信費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

交通費 0 0 0

賃借料 0 0 0

雑費 0 0 0

その他の事業費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

翻訳委託費 0 0 0

図書資料費 （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

図書代 0 0 0

雑費 0 0 0

事業費 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

給料手当 0 0 0

雑給 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 0 0 0

旅費交通費 0 0 0

通信費 0 0 0

減価償却費 0 0 0

事務用品費 0 0 0

消耗品費 0 0 0

修繕費 0 0 0

会議交際費 0 0 0

電力料 0 0 0

水道料 0 0 0

保険料 0 0 0

租税公課 0 0 0

清掃費 0 0 0

保守料 0 0 0

寄付金 0 0 0

雑費 0 0 0

管理費 [ 1,544,951 ] [ 1,449,933 ] [ 95,018 ]

給料手当 121,500 121,500 0

雑給 25,991 26,710 △ 719

退職給付費用 10,125 10,125 0

福利厚生費 19,963 19,948 15

旅費交通費 0 0 0

通信費 9,439 9,681 △ 242

減価償却費 65,703 53,249 12,454

事務用品費 5,225 2,471 2,754

消耗品費 1,677 2,733 △ 1,056

修繕費 61,226 2,402 58,824

会議交際費 0 0 0

電力料 5,629 △ 823 6,452

水道料 1,291 1,164 127

保険料 2,747 2,747 0

租税公課 109,807 69,947 39,860

清掃費 21,142 9,272 11,870

保守料 15,842 20,494 △ 4,652

雑費 1,067,644 1,098,313 △ 30,669

経常費用計 1,544,951 1,449,933 95,018

当期経常増減額 △ 1,318,151 △ 1,298,933 △ 19,218

当年度 前年度 増減



公益財団法人日本イタリア会館

（単位：円）

科　　目

２.経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却損 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

什器備品売却損 0 0 0

固定資産撤去支出 [ 1,738 ] [ 0 ] [ 1,738 ]

附属設備撤去支出 1,738 0 1,738

什器備品撤去支出 0 0 0

預り敷金増加額 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

預り敷金増加額 0 0 0

経常外費用計 1,738 0 1,738

当期経常外増減額 △ 1,738 0 △ 1,738

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,319,889 △ 1,298,933 △ 20,956

一般正味財産期首残高 △ 5,620,470 △ 4,321,537 △ 1,298,933

一般正味財産期末残高 △ 6,940,359 △ 5,620,470 △ 1,319,889

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 6,940,359 △ 5,620,470 △ 1,319,889

当年度 前年度 増減


